
  

  
Comune di Cornaredo

(Città metropolitana di Milano)
 
 
 

*********
 

DETERMINAZIONE
 

N° 736 del 16-11-2023
  
 

Servizio S.U.A.P.
Proposta n. 754 2023
 
Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE

MICRO, PICCOLE E MEDIE IMPRESE (MPMI) CHE SVOLGONO VENDITA AL
DETTAGLIO DI BENI E/O SERVIZI, SOMMINISTRAZIONE DI CIBI E
BEVANDE E PRESTAZIONE DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL BANDO
REGIONALE SVILUPPO DEI DISTRETTI DEL COMMERCIO 2022-2024" -
APPROVAZIONE GRADUATORIA

 
  

IL RESPONSABILE
 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 22/05/2023 veniva approvato il Bando
per la concessione di contributi alle imprese di vendita al dettaglio, somministrazione e prestazione di
servizi alla persona del bando regionale "Sviluppo dei Distretti del Commercio 2022-2024", così come
integrata con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 05/06/2023;

Considerato che la scadenza dei termini temporali per la presentazione delle domande è stato fissato
in 90 gg dalla data di pubblicazione del suddetto bando;

Visto che entro la scadenza dei termini di presentazione delle domande, sono pervenute n. 5 istanze;

Rilevato che il Responsabile del Procedimento ha ritenuto ammissibili, a seguito della relativa
istruttoria in merito alla documentazione amministrativa da allegare all’istanza, tutte le domande
pervenute;

Considerato che l’art. 8 del Bando rubricato “Tipologia e importo dell’agevolazione” ha stabilito che il
contributo concesso non può essere superiore al 50 per cento della spesa ammissibile totale al netto
dell’IVA e in ogni caso non superiore all’importo delle spese in conto capitale. La cifra massima di

Determinazione n. 736 / 2023 1/3



contributo attribuibile a ciascun operatore economico ammonta ad euro 1.500 (euro millecinquecento);

Considerato altresì che l’art. 10 del Bando prevede che a conclusione della fase istruttoria, ciascuna
domanda ritenuta ammissibile verrà inserita in graduatoria sulla base della data di presentazione della
domanda e che sarà definita e pubblicata una graduatoria sulla base dell’ordine cronologico di ricezione
delle domande per l’assegnazione del contributo che contemplerà sia domande con spese già
sostenute, che domande contenenti progetti di spesa;

Preso atto che a ciascun beneficiario sarà comunicata l’ammissione all’agevolazione ed il relativo
importo di contributo;

Ritenuto pertanto di approvare la graduatoria definitiva in cui sono riportati i nominativi di n. 5 attivit
à ammesse al contributo con relativa quantificazione del beneficio economico spettante, di cui
all’allegato A al presente atto;

Visto l’art. 36 e l’art. 72 dello Statuto Comunale che attribuisce ai Responsabili di Area e di Servizio,
nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste dall’art. 107 del
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
Preso atto degli articoli 70 e 71 dello Statuto Comunale;
 
Visti, altresì, gli artt. 169 e 183, commi 1^ e 9^ del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
Visto il Decreto sindacale n. 11 del 12 gennaio 2023, con cui è stata conferita all’Arch. Riccardo
Gavardi l’incarico di posizione organizzativa dell’Area Tecnica di Programmazione fino al 31 dicembre
2023;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29 marzo 2023 con la quale sono stati
approvati la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025 e il
Bilancio di Previsione 2023/2025, esecutiva ai sensi di legge;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 29 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025 - parte contabile - e
sono stati assegnati ai Responsabili di Area i capitoli di entrata e spesa del Bilancio di Previsione 2023/
2025;
 
Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
 
Dato atto della regolarità tecnica ed amministrativa del procedimento istruttorio connesso
 

DETERMINA

di prendere atto delle premesse sopra riportate;
 
di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;
 
di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare la graduatoria definitiva in cui sono stati riportati n. 5 nominativi ammessi al contributo
e la quantificazione del beneficio economico spettante, di cui all’allegato A al presente atto;

di dare mandato agli uffici affinché predispongano l’invio a mezzo PEC della comunicazione di cui
all’art. 10 del Bando e tutti gli atti conseguenti secondo le modalità previste dal bando;

RENDE NOTO

che avverso i suddetti atti, gli interessati possono proporre i rimedi giurisdizionali previsti dalla
normativa e precisamente ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla
conoscenza dell’atto lesivo e ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni da tale conoscenza

Allegato alla presente: ALLEGATO_A_BENEFICIARI_CONTRIBUTO 

 
Sottoscritta dal Responsabile

Determinazione n. 736 / 2023 2/3



con firma digitale
RICCARDO GAVARDI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

Determinazione n. 736 / 2023 3/3


